



1.Assam government plans to establish at least one college in each minority-dominated area in state, with special focus on women's education.

असम सरकार महिलाओं की शिक्षा पर विशेष ध्यान देने के साथ राज्य के प्रत्येक अल्पसंख्यक बहुल क्षेत्र में कम से कम एक कॉलेज स्थापित करने की योजना बना रही है।

2. Pashmina shawls and carpet weaving from J&K given GI recognition.

जम्म्-कश्मीर से पश्मीना शॉल और कालीन ब्नाई को जीआई मान्यता दी गई।

3. Pushkar Singh Dhami has took oath as the chief minister of Uttarakhand for his second consecutive term at a mega swearing-in ceremony in Dehradun's Parade Ground on 23 March 2022.

पुष्कर सिंह धामी ने 23 मार्च 2022 को देहरादून के परेड ग्राउंड में एक मेगा शपथ ग्रहण समारोह में लगातार दूसरी बार उत्तराखंड के मुख्यमंत्री के रूप में शपथ ली है।

4.Retired Jharkhand HC judge Harish Chandra Mishra sworn in as Delhi Lokayukta.

झारखंड हाईकोर्ट के सेवानिवृत्त न्यायाधीश हरीश चंद्र मिश्रा ने दिल्ली लोकायुक्त के रूप में शपथ ली।

5. Asia's largest civil aviation event "Wings India" 2022 begon 24 March 2022 at Begumpet airport in Hyderabad.

एशिया का सबसे बड़ा नागरिक उड्डयन कार्यक्रम "विंग्स इंडिया" **2022 24** मार्च **2022** को हैदराबाद के बेगमपेट हवाई अड्डे पर शुरू हुआ।

6.India has successfully test-fired surface to surface supersonic cruise missile BrahMos in Andaman and Nicobar.

भारत ने अंडमान और निकोबार में सतह से सतह पर मार करने वाली स्परसोनिक क्रूज मिसाइल ब्रहमोस का सफल परीक्षण किया है।

7.NATO has organized a massive "Cold Response 2022" military exercise in Norway.

नाटो ने नॉर्वे में बड़े पैमाने पर "कोल्ड रिस्पांस 2022" सैन्य अभ्यास का आयोजन किया है।

8. The Nagaland state assembly has become the first paperless assembly in the country.

नागालैंड राज्य की विधानसभा देश की पहली पेपरलेस विधानसभा बन गयी है।

9. Neeraj Chopra has won the prestigious 'Sportstar of the Year (Men)' award at the Sportstar Aces Awards 2022.

स्पोर्टस्टार एसेस अवार्ड्स 2022 में प्रतिष्ठित 'स्पोर्टस्टार ऑफ द ईयर (पुरुष)' पुरस्कार नीरज चोपड़ा जीता हैं।

10.Prime Minister Narendra Modi has expressed happiness that Government e-Marketplace (GeM) has achieved an order value of one lakh crore rupees in a single year.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने खुशी व्यक्त की है कि सरकारी ई-मार्केटप्लेस (जीईएम) ने एक वर्ष में एक लाख करोड़ रुपये का ऑर्डर मूल्य हासिल किया है।

